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Wettkampfranking 2016

Das nationale Wettkampfranking setzt sich aus der Summe dreier Teilrankings zusammen. Alle drei
Rankings betrachten nur die absoluten Leistungen der Hochschulen, ohne eine Gewichtung nach Ho6-
rerzahlen vorzunehmen. Im internationalen Ranking wurden im Jahr 2016 die Erfolge bei den EUSA-

Games bewertet.

An der Spitze des Gesamtrankings steht wie im Vorjahr die Wettkampfgemeinschaft (WG) Min-
chen durch engagierte Ausrichtung sowie zwei Top Drei-Platzierungen im Leistungs- und Teil-
nahmebereich. Die WG Koln konnte auf den zweiten Rang zurickkehren, den dritten Rang teilen
sich die WG Gottingen und die WG Munster. Den funften Platz teilen sich die Wettkampfgemein-
schaften aus Mainz, Karlsruhe und Wiesbaden. Neu in den Top Ten sind neben Wiesbaden auch
die Wettkampfgemeinschaften aus Konstanz, sowie die Uni Marburg, welche sich um neun Platze

verbessert und als einzige Einzelhochschule den Sprung unter die besten zehn schafft.

Die WG Bochum holt sich mit drei Mal Gold, vier Mal Silber und drei Mal Bronze bei den EUSA-
Games den Sieg im internationalen adh-Wettkampfranking. Knapp dahinter kommen die Wett-
kampfgemeinschaften aus Heidelberg und Koéln. Insgesamt holten Deutsche Hochschulen bei den

EUSA-Games 59 Mal Edelmetall.

Platzierung | (Vorjahr) Hochschule Ausrichter Leistung | Teilnehmer
1 (1) WG Minchen 2 2 2
2 3) WG Kéln 19 1 3
3 (4) WG Géttingen 4 16 6
3 (6) WG Minster 15 7 4
5 (7 WG Karlsruhe 15 13 1
5 (4) WG Mainz 10 9 10
5 () WG Wiesbaden 4 8 17
8 a7) Uni Marburg 10 14 7
9 (20) WG Konstanz 4 15 13
10 (8) WG Aachen 21 5 8
11 (20) Uni Frankfurt 10 6 20
12 (19) Uni Bayreuth 3 18 20
13 (15) WG Bochum 29 3 16
14 (9) WG Magdeburg 10 20 19
15 (25) WG Erlangen-Nirnberg 21 25 4
16 (39) Uni Duisburg-Essen 7 10 35
17 (21) Uni TUbingen 15 22 18
18 (42) TU Berlin 8 27 25
18 (18) WG Heidelberg 15 18 27
20 (14) TU Dresden 46 4 12
21 (12) WG Hamburg 37 17 11
22 (2) WG Wirzburg 46 11 9
23 (12) WG Darmstadt 10 35 23
24 (36) Uni Paderborn 1 29 39
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24 (29) WG GieRRen 21 12 36
26 (12) WG Stuttgart 29 23 22
27 (38) | WG Potsdam 29 25 27
28 (23) WG Regensburg 34 39 15
29 (22) WG Freiburg 46 32 14
30 (28) WG Kiel 37 35 24
31 (36) TU Chemnitz 21 43 34
32 (35) Uni Leipzig 37 33 32
33 (41) WG Bremen 34 28 43
34 (53) Uni Wuppertal 21 35 51
34 (16) WG Hannover 46 35 26
36 (31) Uni Rostock 37 41 30
37 (109) TH Deggendorf 29 21 60
38 (43) WG Bonn 21 52 38
39 (43) WG Jena 37 34 41
40 (24) WG Halle 19 64 33
40 (34) WG Saarbricken 46 30 40
42 (26) WG Dortmund 47 24 46
43 (47) Uni Hohenheim 21 50 52
44 (50) WG Augshurg 37 60 30
45 (53) WG Braunschweig 46 55 27
45 (32) WG Mannheim 34 45 49
47 (47) HU Berlin 37 51 42
48 (40) Uni Kassel 46 48 37
49 (62) WG Osnabriick 47 31 63
50 (79) Uni Vechta 29 68 48

BTU Cottbus- a7
51 (80) Senftenberg 40 59
52 (69) UAS Frankfurt 37 66 52
52 (56) WG Ulm 47 52 56
54 (72) Uni Landau 47 45 65
55 (64) Uni Passau 46 68 45
56 (51) Uni Diisseldorf 47 60 56
57 (60) HS Ansbach 47 42 76
57 ) JU Bremen 8 86 71
59 (77) HS Harz 47 45 78
60 (59) FU Berlin 46 64 62
60 (107) HS Niederrhein 21 75 76
60 (70) WG Ludwigsburg 47 52 73
63 (52) Uni Bamberg 47 85 44
64 (80) Uni Greifwald 47 75 55
65 (115) | Uni BW Miinchen 47 85 46
66 (58) Uni Liineburg 47 75 58
67 (96) H:G Berlin 47 49 86
67 (45) TU Kaiserslautern 47 66 69
69 (43) Uni Bielefeld 47 86 50
69 (78) Uni Erfurt 47 55 81
71 (57) HS Esslingen 47 55 82
72 (33) PH Schwébisch Gmiind 47 44 95
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73 (46) Uni Koblenz a7 75 65
73 (74) Uni Oldenburg 47 86 54
75 (72) HS Hamm-Lippstadt 47 55 86
76 (49) TU limenau 47 86 61
77 (63) Beuth HS Berlin 47 60 88
78 (78) DHBW Mosbach 47 86 63
79 (115) HS Fulda 47 85 65
79 (103) TH Bingen 47 55 95
81 (61) HSU Hamburg 47 86 65
82 (91) HS Rosenheim 47 60 93
83 (89) Uni Trier 47 86 70
83 (95) WG Iserlohn 47 68 88
85 (109) HS Rhein-Waal 47 86 71
86 (67) HS Ruhr West 47 85 74
87 (103) HS Anhalt 47 75 85
87 (66) HTW Berlin 47 86 74
89 (80) HS Kempten 47 75 88
90 (65) WG Weingarten 47 86 78
91 (70) TU Clausthal 46 86 80
92 (115) | ZU Friedrichshafen 47 68 99
93 (98) HS Bremerhaven 47 86 82
93 () Uni Weimar 47 86 82
95 (103) HS Furtwangen 47 75 95
95 (75) HS Mittweida 47 75 95
97 (114) | HS Bund Briihl 47 75 99
97 (97) HWR Berlin 47 75 99
97 (87) Internat. HS Bad Honnef 47 86 88
97 (86) SRH FernHS Riedlingen 47 86 88
101 () EBS Wiesbaden 47 68 111
101 () FH Brandenburg 47 68 111
101 ) HS Heilbronn 47 68 111
101 ) HS Offenburg 47 86 93
105 (78) DHBW Lérrach 47 86 99

DHBW Villingen-
105 (78) Schwenningen 47 86 99
105 () FernUni Hagen 47 86 99
105 () HS Geisenheim 47 86 99
105 (115) HS Ingolstadt 47 86 99
105 (90) HS Koblenz 47 86 99
105 () HS Pforzheim 47 86 99
105 (95) HTWK Leipzig 47 86 99
105 (115) RFH Kéln 47 86 99
114 (115) HS Wismar 47 75 111
115 ) HS Emden-Leer 37 86 112
116 (102) HS Aschaffenburg 47 85 111
116 (103) HS Coburg a7 85 111
118 (78) DHBW Ravensburg 47 86 111
118 ) Ev. FH Darmstadt 47 86 111
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FH Polizei Sachsen-
118 (88) Anhalt 47 86 111
118 () FHSM Potsdam 47 86 111
118 (99) HfWU Nirtingen 46 86 112
118 () IST Dusseldorf 47 86 111
118 () SRH HS Berlin 47 86 111
118 (91) WG Hof 47 86 111

Leistungsranking 2016

Leistung Hochschule

1 WG Koéin

2 WG Minchen

3 WG Bochum

4 TU Dresden

5 WG Aachen

6 Uni Frankfurt

7 WG Muinster

8 WG Wiesbaden
9 WG Mainz

10 Uni Duisburg-Essen
11 WG Wirzburg
12 WG GielRen

13 WG Karlsruhe
14 Uni Marburg

15 WG Konstanz
16 WG Géttingen
17 WG Hamburg
18 Uni Bayreuth
18 WG Heidelberg
20 WG Magdeburg
21 TH Deggendorf
22 Uni Tbingen
23 WG Stuttgart
24 WG Dortmund
25 WG Erlangen-Nirnberg
25 WG Potsdam
27 TU Berlin

28 WG Bremen

N
©

Uni Paderborn
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30
31
32
33
34
35
35
35
35
39

40
41
42
43
44
45
45
45
48
49
50
51
52
52
52
55
55
55
55
55
60
60
60
60
64
64
66
66
68
68
68
68
68
68
68
75

WG Saarbriicken
WG Osnabriick
WG Freiburg

Uni Leipzig

WG Jena

WG Darmstadt
WG Kiel

Uni Wuppertal
WG Hannover

WG Regensburg
BTU Cottbus-
Senftenberg

Uni Rostock

HS Ansbach

TU Chemnitz

PH Schwabisch Gmind
WG Mannheim
Uni Landau

HS Harz

Uni Kassel

H:G Berlin

Uni Hohenheim
HU Berlin

WG Bonn

WG Ulm

WG Ludwigsburg
WG Braunschweig
Uni Erfurt

HS Esslingen

HS Hamm-Lippstadt
TH Bingen

WG Augsburg

Uni Dusseldorf
Beuth HS Berlin
HS Rosenheim
WG Halle

FU Berlin

UAS Frankfurt

TU Kaiserslautern
Uni Vechta

Uni Passau

WG Iserlohn

ZU Friedrichshafen
EBS Wiesbaden
FH Brandenburg
HS Heilbronn

HS Niederrhein
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75
75
75
75
75
75
75
75
75
75
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85
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85
85
85
86
86
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86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86

86
86
86
86
86
86
86
86
86
86
86

86

Uni Greifwald

Uni Liineburg
Uni Koblenz

HS Anhalt

HS Kempten

HS Furtwangen
HS Mittweida

HS Bund Brihl
HWR Berlin

HS Wismar

Uni Bamberg

Uni BW Minchen
HS Fulda

HS Ruhr West
HS Aschaffenburg
HS Coburg

JU Bremen

Uni Bielefeld

Uni Oldenburg
TU limenau
DHBW Mosbach
HSU Hamburg
Uni Trier

HS Rhein-Waal
HTW Berlin

WG Weingarten
TU Clausthal

HS Bremerhaven
Uni Weimar
Internat. HS Bad Honnef
SRH FernHS Riedlingen
HS Offenburg

DHBW Lérrach
DHBW Villingen-
Schwenningen

FernUni Hagen

HS Geisenheim

HS Ingolstadt

HS Koblenz

HS Pforzheim
HTWK Leipzig

RFH KolIn

HS Emden-Leer
DHBW Ravensburg

Ev. FH Darmstadt
FH Polizei Sachsen-
Anhalt
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86 FHSM Potsdam
86 HfWU Nirtingen
86 IST Dusseldorf
86 SRH HS Berlin
86 WG Hof

Teilnahmeranking 2016

Teilnehmer Hochschule
1 WG Karlsruhe
2 WG Minchen
3 WG KoIn
4 WG Minster
4 WG Erlangen-Nurnberg
6 WG Goéttingen
7 Uni Marburg
8 WG Aachen
9 WG Wiirzburg
10 WG Mainz
11 WG Hamburg
12 TU Dresden
13 WG Konstanz
14 WG Freiburg
15 WG Regensburg
16 WG Bochum
17 WG Wiesbaden
18 Uni Tbingen
19 WG Magdeburg
20 Uni Frankfurt
20 Uni Bayreuth
22 WG Stuttgart
23 WG Darmstadt
24 WG Kiel
25 TU Berlin
26 WG Hannover
27 WG Heidelberg
27 WG Potsdam
27 WG Braunschweig
30 Uni Rostock
30 WG Augsburg
32 Uni Leipzig
33 WG Halle
34 TU Chemnitz
35 Uni Duisburg-Essen
36 WG GieRRen
37 Uni Kassel
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38
39
40
41
42
43
44
45
46
46
48
49
50
51
52
52
54
55
56
56
58
59
60
61
62
63

63
65

65
65

65
69
70
71
71
73
74
74
76

76
78

78
80
81
82
82

WG Bonn

Uni Paderborn
WG Saarbriicken
WG Jena

HU Berlin

WG Bremen

Uni Bamberg

Uni Passau

WG Dortmund
Uni BW Minchen
Uni Vechta

WG Mannheim
Uni Bielefeld

Uni Wuppertal
Uni Hohenheim
UAS Frankfurt
Uni Oldenburg
Uni Greifwald
WG Ulm

Uni Dusseldorf
Uni Luneburg
BTU Cottbus-Senftenberg
TH Deggendorf
TU limenau

FU Berlin

WG Osnabriick
DHBW Mosbach
Uni Landau

Uni Koblenz

HS Fulda

HSU Hamburg
TU Kaiserslautern
Uni Trier

JU Bremen

HS Rhein-Waal
WG Ludwigsburg
HS Ruhr West
HTW Berlin

HS Ansbach

HS Niederrhein
HS Harz

WG Weingarten
TU Clausthal

Uni Erfurt

HS Esslingen

HS Bremerhaven
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82
85
86
86
88
88
88
88
88
93
93
95
95
95
95
99
99
99

99

99
99
99
99
99
99
99
99
111
111
111
111
111
111
111
111
111
111
111
111
111
112
112

Uni Weimar

HS Anhalt

H:G Berlin

HS Hamm-Lippstadt
Beuth HS Berlin

WG Iserlohn

HS Kempten

Internat. HS Bad Honnef
SRH FernHS Riedlingen
HS Rosenheim

HS Offenburg

PH Schwabisch Gmiind
TH Bingen

HS Furtwangen

HS Mittweida

ZU Friedrichshafen

HS Bund Brihl

HWR Berlin

DHBW Lérrach
DHBW Villingen-
Schwenningen

FernUni Hagen
HS Geisenheim
HS Ingolstadt

HS Koblenz

HS Pforzheim
HTWK Leipzig
RFH KoIn

EBS Wiesbaden
FH Brandenburg
HS Heilbronn

HS Wismar

HS Aschaffenburg
HS Coburg
DHBW Ravensburg
Ev. FH Darmstadt
FH Polizei Sachsen-Anhalt
FHSM Potsdam
IST Disseldorf
SRH HS Berlin
WG Hof

HS Emden-Leer
HfWU Nirtingen

Ausrichterranking 2016
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Ausrichter Hochschule
1 Uni Paderborn
2 WG Minchen
3 Uni Bayreuth
4 WG Géttingen
4 WG Wiesbaden
4 WG Konstanz
7 Uni Duisburg-Essen
8 TU Berlin
8 JU Bremen
10 WG Mainz
10 Uni Marburg
10 Uni Frankfurt
10 WG Magdeburg
10 WG Darmstadt
15 WG Minster
15 WG Karlsruhe
15 Uni Tubingen
15 WG Heidelberg
19 WG Kaéln
19 WG Halle
21 WG Aachen
21 WG Erlangen-Nirnberg
21 WG GieRRen
21 TU Chemnitz
21 Uni Wuppertal
21 WG Bonn
21 Uni Hohenheim
21 HS Niederrhein
29 WG Bochum
29 WG Stuttgart
29 WG Potsdam
29 TH Deggendorf
29 Uni Vechta
34 WG Regensburg
34 WG Bremen
34 WG Mannheim
37 WG Hamburg
37 WG Kiel
37 Uni Leipzig
37 Uni Rostock
37 WG Jena
37 WG Augsburg
37 HU Berlin
37 UAS Frankfurt
37 HS Emden-Leer
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46
46
46
46
46
46
46
46
46
46
46
47
47

47

47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47

47
47

47
47

47
47
47

47
47
47
47
47
47
47
47

TU Dresden

WG Wiirzburg
WG Freiburg
WG Hannover
WG Saarbriicken
WG Braunschweig
Uni Kassel

Uni Passau

FU Berlin

TU Clausthal
HfWU Ndrtingen
WG Dortmund

WG Osnabriick
BTU Cottbus-
Senftenberg

WG Ulm

Uni Landau

Uni Dlsseldorf
HS Ansbach

HS Harz

WG Ludwigsburg
Uni Bamberg

Uni Greifwald

Uni BW Minchen
Uni Liineburg
H:G Berlin

TU Kaiserslautern
Uni Bielefeld

Uni Erfurt

HS Esslingen

PH Schwabisch Gmiind
Uni Koblenz

Uni Oldenburg
HS Hamm-Lippstadt
TU limenau
Beuth HS Berlin
DHBW Mosbach
HS Fulda

TH Bingen

HSU Hamburg
HS Rosenheim
Uni Trier

WG Iserlohn

HS Rhein-Waal
HS Ruhr West
HS Anhalt

HTW Berlin
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47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47

47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47

47
47
47
47
47

HS Kempten

WG Weingarten

ZU Friedrichshafen

HS Bremerhaven

Uni Weimar

HS Furtwangen

HS Mittweida

HS Bund Brihl

HWR Berlin

Internat. HS Bad Honnef
SRH FernHS Riedlingen
EBS Wiesbaden

FH Brandenburg

HS Heilbronn

HS Offenburg

DHBW Lorrach
DHBW Villingen-
Schwenningen

FernUni Hagen
HS Geisenheim
HS Ingolstadt

HS Koblenz

HS Pforzheim
HTWK Leipzig
RFH KdlIn

HS Wismar

HS Aschaffenburg
HS Coburg
DHBW Ravensburg

Ev. FH Darmstadt
FH Polizei Sachsen-
Anhalt

FHSM Potsdam
IST Dusseldorf

SRH HS Berlin

WG Hof

Europaisches-Ranking 2016

Platz | Hochschule Punkte

1 WG Bochum 40

2 WG Heidelberg 26
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3 WG KoéIn 25
4 Uni Potsdam 19
5 WG Karlsruhe 17
6 WG Minster 16
6 Uni Mainz 16
8 WG Bremen 12
9 WG Hamburg 8
10 | Uni Dusiburg-Essen 4
10 | H:G Berlin 4
10 | Uni Marburg 4
10 |WG Minchen 4
14 | WG Hannover 3
o |paser |
16 | Uni Stuttgart 2
16 |TU Dortmund 2
16 | HfPV Wiesbaden 2
16 | RWTH Aachen 2
16 | Uni Frankfurt 2
21 | TU Braunschweig 1
21 | Uni Dusseldorf 1
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